
Contacto

Teléfono 962825500
Correo Electrónico licitacions@cvmc.es

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademúz, s/n
(46100) Burjassot España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY24/CVMC/07 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 07:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Corporació Valenciana de Mitjans de Comunicació
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y desarrollo de nuevas funcionalidad para la web Apunts
de Llengua de la CVMC

Servicio de mantenimiento y desarrollo de nuevas funcionalidad para la web Apunts de llengua de la CVMCDescripción 
Valor estimado del contrato 131.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.354 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Clasificación CPV
72200000 - Servicios de programación de «software» y de consultoría.
72267000 - Servicios de mantenimiento y reparación de software.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Apartado R del Anexo de Características del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YyTKNIr0q8wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.150 EUR.
Precio de la oferta más alta 47.150 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

BITBAN TECHNOLOGIES SL
NIF B85645828
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Plaza Santa Bárbara 5, piso 4
(28004) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 914337683
Correo Electrónico info@bitban.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.051,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY24/CVMC/07
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CNMY24-CVMC-07 Contrato BITBAN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v16
DRJ/GIUgrG680%2BH3Bg5RQQOXqZcUboQwqj33VXsSUkFN3YfCozk2m8twOYWBT94WRMrKl1U9qXniuXFucq2A25Ja60Fs
diCkYMW%2BS4rp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Oferta adjudicada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Xy8COjTHez3xXukqplWvMfbIYVmoqvRWiW/Ij1Agx7iZbZ%2B5g7lQ78mNslHv7tdqikecT8/gaQuTox3YNbVBDn8JnGbwiym/aTFKIcErWrD3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v16DRJ/GIUgrG680%2BH3Bg5RQQOXqZcUboQwqj33VXsSUkFN3YfCozk2m8twOYWBT94WRMrKl1U9qXniuXFucq2A25Ja60FsdiCkYMW%2BS4rp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v16DRJ/GIUgrG680%2BH3Bg5RQQOXqZcUboQwqj33VXsSUkFN3YfCozk2m8twOYWBT94WRMrKl1U9qXniuXFucq2A25Ja60FsdiCkYMW%2BS4rp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=v16DRJ/GIUgrG680%2BH3Bg5RQQOXqZcUboQwqj33VXsSUkFN3YfCozk2m8twOYWBT94WRMrKl1U9qXniuXFucq2A25Ja60FsdiCkYMW%2BS4rp7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, Planta 8
(28020) Madrid España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad según artículo 166
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción El presente contrato se tramitará por el procedimiento negociado sin publicidad, en aplicación de lo dispuesto
en el artículo 168a)2º de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en
adelante LCSP), dado que el contrato solo puede ser encomendado a un empresario determinado por razones técnicas y
debido a la protección de derechos exclusivos. La justificación de la elección del procedimiento negociado sin publicidad
se debe a que se trata de un software propietario de la empresa Bitban Technologies, titular de los derechos de propiedad
intelectual que protegen dicho software, por lo que es la única legitimada para otorgar la licencia de uso y cualquier
desarrollo evolutivo sobre el mismo. No es posible que ninguna otra empresa realice las labores de mantenimiento (tanto
correctivo como perfectivo o evolutivo) ya que no disponen del código fuente ni licencias de distribución e información
técnica precisa para poder efectuar el mantenimiento del programa. Asimismo, este software está plenamente integrado
con los sistemas de Producción de la casa y es utilizado por todos los departamentos que deben publicar contenido en la
plataforma multimedia. El cambio a un nuevo gestor de contenidos, no solo supondría un tiempo elevado (más de 6
meses) para su desarrollo, integración y migración de todo el contenido ya publicado, sino que además requeriría un

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 14:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CVMC

Dirección Postal

Polígono Acceso Ademuz, s/n
(46100) Burjassot España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

período de formación para todo el personal que lo utiliza, por lo que el servicio se vería interrumpido durante ese periodo,
siendo esto inviable por el carácter de servicio público que tiene la prestación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio social en materia de calidad laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wKijA1WGyvVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000014051879 |  2024-000917081 | Wed, 28 Aug 2024 07:15:35:468 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145233664157628316513236065340328127404 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1wKijA1WGyvVGIpKDxgsAQ%3D%3D

